ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1760/QĐ-STNMT-VP
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH NỘI DUNG QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT HỒ SƠ THEO HỆ THỐNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG PHÙ HỢP VỚI TIÊU CHUẨN QUỐC GIA TCVN ISO 9001:2008 TẠI SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Căn cứ Quyết định số 121/2003/QĐ-UB ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường và Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2016 về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Tài nguyên và Môi trường;
Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;
Căn cứ Công văn số 450/CTR ngày 25/4/2017 của Phòng Quản lý chất thải rắn về việc niêm yết công khai thủ tục hành chính mô hình khung Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008;
Căn cứ Công văn số 675/QLĐ ngày 15/6/2017 của Phòng Quản lý đất về việc công bố điều chỉnh thực hiện thủ tục hành chính về đất đai theo quy trình ISO;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh nội dung Quy trình giải quyết hồ sơ ban hành kèm theo Quyết định số 866/QĐ-TNMT-VP ngày 06/4/2016 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008, gồm:
1. Trong lĩnh vực chất thải rắn:
Điều chỉnh nội dung Quy trình giải quyết hồ sơ “Đăng ký chủ nguồn thải chất thải nguy hại”.
2. Trong lĩnh vực đất đai, điều chỉnh nội dung các Quy trình sau:
a) Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho tổ chức trong nước đang sử dụng đất;
b) Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho tổ chức tôn giáo;
c) Chuyển hình thức sử dụng đất từ giao đất không thu tiền sử dụng đất sang thuê đất; từ thuê đất trả tiền hàng năm sang trả tiền một lần cho cả thời gian thuê;
d) Gia hạn sử dụng đất do hết thời hạn;
đ) Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Chất thải rắn, Trưởng phòng Quản lý đất và Thủ trưởng các phòng, ban liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND TP;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tư pháp;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT.
DT: Thưởng(13)
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Toàn Thắng

PHỤ LỤC
CÁC LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG ĐƯỢC CÔNG BỐ PHÙ HỢP VỚI TIÊU CHUẨN QUỐC GIA TCVN ISO 9001:2008
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1760/QĐ-STNMT-VP ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường)
1. Lĩnh vực đất đai;
2. Lĩnh vực quản lý chất thải rắn;
3. Lĩnh vực tài nguyên nước;
4. Lĩnh vực khoáng sản;
5. Lĩnh vực khí tượng, thủy văn;
6. Lĩnh vực bản đồ;
7. Lĩnh vực khiếu nại, tố cáo.